

Consultas Realizadas

Licitación 418955 - Reparación de Aulas en el Colegio Nacional Bernardino Caballero.

Consulta 1 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2022
No se verifica planos, ni especificaciones técnicas entre los documentos del portal		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2022
Solicitaremos la verificación del mismo a la DNCP, teniendo en cuenta que por parte de la Institución Municipal hemos procedido a la carga correspondiente, de todos modos y a fin de que no venzan los plazos, puede solicitar dichas documentaciones al siguiente correo uocmingaguazu21.25@gmail.com mientras se subsana el inconveniente en el SICP con la DNCP. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.		

Consulta 2 - pliego de bases y condiciones

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2022
Se requiere la publicacion del pliego de bases y condiciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2022
Solicitaremos la verificación del mismo a la DNCP, teniendo en cuenta que por parte de la Institución Municipal hemos procedido a la carga correspondiente, de todos modos y a fin de que no venzan los plazos, puede solicitar dichas documentaciones al siguiente correo uocmingaguazu21.25@gmail.com mientras se subsana el inconveniente en el SICP con la DNCP. Agradecemos su consulta y esperamos su participación.		

Consulta 3 - Se solicita aclaracion de items solicitado

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2022
Se solicita aclaracion, sobre el item donde dice " artefactos de energia electrica" . La pregunta es que tipo de artefacto? modelo por que se verifica la reiteracion del mismo item con distintos precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2022
En relación a la consulta realizada se informa que todos los detalles puede verificar en las especificaciones técnicas y en las planillas de determinación de precios publicadas, en los cuales especifican el dato solicitado. En caso de tener dificultades para la descarga puede solicitar al correo uocmingaguazu21.25@gmail.com Agradecemos su consulta y esperamos su participación.		

Consulta 4 - Se solicita aclaracion de items solicitado

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2022
Se solicita la aclaracion del item " Servicio de instalacion y reparacion de paredes exteriores" cantidad 1 gl. La pregunta es como se mide el servicio en unidades de medida global, pues se necesita mas datos para la correcta cotizacion, seria prudente mencionar la cantidad afectada para evitar confuciones posteriores		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2022
En relación a la consulta realizada se informa que todos los detalles puede verificar en las especificaciones técnicas y en las planillas de determinación de precios publicadas, en los cuales especifican el dato solicitado. En caso de tener dificultades para la descarga puede solicitar al correo uocmingaguazu21.25@gmail.com		